LEFS. Etablissement Francais du Sang

Communiqué de presse

Tarbes, le 22 avril 2015

Pendant les ponts, les donneurs manquent a I'appel !

Le mois de mai est synonyme de ponts, de beau temps et de détente. Mais, pour I’Etablissement Frangais du Sang
(EFS) et les malades, il s’agit surtout d’'une période marquée par une baisse significative des réserves en produits
sanguins. L’'EFS en appel donc a la générosité de tous et invite donneurs et non donneurs a profiter des ponts de
mai et weekends prolongés pour relever leur manche et réaliser un geste solidaire !

Mai : une période appréhendée par I'Etablissement Frangais du Sang

Le mois de mai est une période cruciale pour 'EFS et les malades. Avec les weekends prolongés et jours fériés (4 jours en
2015), moins de collectes sont organisées et les donneurs se font moins présents. Chaque jour, pas moins de 10 000 dons
de sang sont nécessaires en France pour subvenir aux besoins des malades. Pour eux, il n’y a ni ponts, ni jours fériés, il est
donc important que nous restions tous mobilisés !

L'arrivée des beaux jours entraine traditionnellement une démobilisation des donneurs. Les réserves en produits sanguins
risquent de baisser. En cette période, les malades ont donc plus que besoin de la générosité des donneurs.

Appel a la générosité et a la solidarité des donneurs

98% de la population en age de donner (18-70 ans) a conscience de I'importance du don de sang. Ce produit précieux est
a ce jour 'unique thérapie pour certaines maladies telles que le cancer (dont la leucémie), la drépanocytose mais aussi dans
I'obstétrique et lors des interventions chirurgicales.

Pourtant, seulement 4% de la population en age de donner se mobilise réellement et passe a I'acte ! N'oubliez pas le don de
sang est un acte facile et rapide mais qui peut sauver des vies. Un don, c'est plusieurs produits (globules rouges, plasma et
plaquettes), donc plusieurs malades sauvés !

En mai, faites ce qu’il vous plait : Venez poussez la porte de I'un de nos sites ou de I'une de nos
collectes mobiles !

Contact Presse : Barbe Sonia
Tél: 05.62.34.85.53
Email sonia.barbe@efs.sante.fr



lundi 04-05-15

lundi 04-05-15

mardi 05-05-15

mardi 05-05-15
mercredi 06-05-15
jeudi 07-05-15
jeudi 07-05-15

samedi 09-05-15
lundi 11-05-15
lundi 11-05-15

mardi 12-05-15
mardi 12-05-15

vendredi 15-05-15
lundi 18-05-15

mardi 19-05-15

mercredi 20-05-15

jeudi 21-05-15
mardi 26-05-15

mardi 26-05-15
mercredi 27-05-15
mercredi 27-05-15
jeudi 28-05-15
jeudi 28-05-15

vendredi 29-05-15

Ou donner son sang en mai a Tarbes?

EFS site de Tarbes
Bd de Lattre de Tassigny
Enceinte de I’'hopital
65 000 TARBES
Mardi de 9h00 a 16h30
Jeudi de 10h00 a 18h30
Vendredi de 9h00 a 16h30

Ou donner son sang en mai dans le 65 ?

LOURDES- ORDRE DE MALTE SALLE SCHOEPFER
MATIN8h3-12H30

LOURDES- ORDRE DE MALTE SALLE SCHOEFPER
14H-17H

TARBES-LYCEE JEAN DUPUY SALLE DE LA
RESIDENCE MATIN

TARBES-LYCEE JEAN DUPUY SALLE DE LA
RESIDENCE APRES MI

AUREILHAN-LYCEE SIXTE VIGNON FOYER MATIN
SAINT LARY-COMMUNE SALLE POLYVALENTE 10H-
13H

SAINT LARY-COMMUNE SALLE POLYVALENTE
14h30-17h30

ARGELES GAZOST ARGELES GAZOST JOUR 9h30-
17H30

MONTREJEAU SALLE DES FETES MATIN

MONTRE]JEAU SALLE DES FETES APRES MIDI
MONLEON-LYCEE N.D.GARAISON LYCEE GARAISON
MATIN

MONLEON-LYCEE N.D.GARAISON LYCEE GARAISON
APRES MIDI

TRIE SUR BAISE- RIVES DU PELAM LES RIVES DU
PELAM 1300-1830

BARBAZAN DEBAT BARBAZAN DEBAT APRES MIDI
VIC EN BIGORRE-CENTRE VILLE CENTRE
MULTIMEDIA 10H-18H30

TARBES-ENIT SALLE DS MAI

TARBES-SECURITE SOCIALE SECURITE SOCIALE
TARBES-35 EME RAP FOYER - 35 EME RAP

TARBES-CHATEAU D'URAC CHATEAU URAC
LANNEMEZAN LANNEMEZAN J1 AM
LANNEMEZAN LANNEMEZAN J1 MATIN
LANNEMEZAN LANNEMEZAN ]2 AM
LANNEMEZAN LANNEMEZAN ]2 MATIN

BAGNERES -CENTRE HOSPITALIER SALLE D
ANIMATION DU CRF

SALLE SCHOEPFER

SALLE SCHOEFPER
SALLE DE LA
RESIDENCE LYCEE
JEAN DUPUY

SALLE DE LA
RESIDENCE LYCEE
JEAN DUPUY

FOYER DE SIXTE
VIGNON

SALLE POLYVALENTE
(en face de la Mairie)
SALLE POLYVALENTE
(en face de la Mairie)
SALLE DE LA
TERRASSE

SALLE DES FETES
SALLE DES FETES

CAMION DE L'E.F.S
CAMION DE L'E.F.S

LES RIVES DU PELAM

CAMION EFS

CENTRE MULTIMEDIA
VIC EN BIGORRE
SALLE DS ENI DE
TARBES

CAMION DE L EFS RUE
DU 4 SEPT SECURITE
SOCIALE

FOYER - 35 EME RAP
CHATEAU URAC
CAMION EFS

SALLE DU RENOUVEAU
DU PLATEAU

SALLE DU RENOUVEAU
DU PLATEAU

SALLE DU RENOUVEAU
DU PLATEAU

SALLE DU RENOUVEAU
DU PLATEAU

SALLE D ANIMATION
DU CRF

Contact Presse : Barbe Sonia

Tél: 05.62.34.85.53

Email sonia.barbe@efs.sante.fr

08:30

14:00

10:00

13:30

08:30

10:00

14:30

09:30
10:00
14:00

10:30

13:30

13:00
15:30

10:00

10:00

09:00
13:00

09:00

14:00

10:00

14:00

10:00

10:30

12:30

18:00

12:45

17:00

13:00

13:00

17:00

17:30
13:00
18:00

12:30

16:00

18:30
19:00

18:30

17:15

11:30
17:30

11:30

18:30

13:00

18:30

13:00

15:30



Tout savoir sur le don du sang :
www.dondusang.net
(appel gratuit depuis un poste fixe)

n Etablissement Francais du Sang - Pyrénées-Méditerranée

Contact Presse : Barbe Sonia
Tél: 05.62.34.85.53
Email sonia.barbe@efs.sante.fr


http://www.dondusang.net/

