

# Etablissement Français du Sang

LE LIEN ENTRE LA GÉNÉROSITÉ DES DONNEURS DE SANG ET LES BESOINS DES MALADES

# Communiqué de presse

Tarbes, le 22 avril 2015

## Pendant les ponts, les donneurs manquent à l'appel!

Le mois de mai est synonyme de ponts, de beau temps et de détente. Mais, pour l'Etablissement Français du Sang (EFS) et les malades, il s'agit surtout d'une période marquée par une baisse significative des réserves en produits sanguins. L'EFS en appel donc à la générosité de tous et invite donneurs et non donneurs à profiter des ponts de mai et weekends prolongés pour relever leur manche et réaliser un geste solidaire!

#### Mai : une période appréhendée par l'Etablissement Français du Sang

Le mois de mai est une période cruciale pour l'EFS et les malades. Avec les weekends prolongés et jours fériés (4 jours en 2015), moins de collectes sont organisées et les donneurs se font moins présents. Chaque jour, pas moins de 10 000 dons de sang sont nécessaires en France pour subvenir aux besoins des malades. Pour eux, il n'y a ni ponts, ni jours fériés, il est donc important que nous restions tous mobilisés!

L'arrivée des beaux jours entraîne traditionnellement une démobilisation des donneurs. Les réserves en produits sanguins risquent de baisser. En cette période, les malades ont donc plus que besoin de la générosité des donneurs.

#### Appel à la générosité et à la solidarité des donneurs

**98% de la population en âge de donner** (18-70 ans) à conscience de l'importance du don de sang. Ce produit précieux est à ce jour l'unique thérapie pour certaines maladies telles que le cancer (dont la leucémie), la drépanocytose mais aussi dans l'obstétrique et lors des interventions chirurgicales.

Pourtant, **seulement 4**% de la population en âge de donner se mobilise réellement et passe à l'acte! N'oubliez pas le don de sang est un acte facile et rapide mais qui peut sauver des vies. Un don, c'est plusieurs produits (globules rouges, plasma et plaquettes), donc <u>plusieurs malades sauvés</u>!

En mai, faites ce qu'il vous plaît : Venez poussez la porte de l'un de nos sites ou de l'une de nos collectes mobiles !

Contact Presse: **Barbe Sonia** Tél: 05.62.34.85.53 Email sonia.barbe@efs.sante.fr

### Où donner son sang en mai à Tarbes?

EFS site de Tarbes Bd de Lattre de Tassigny Enceinte de l'hôpital 65 000 TARBES Mardi de 9h00 à 16h30 Jeudi de 10h00 à 18h30 Vendredi de 9h00 à 16h30

### Où donner son sang en mai dans le 65?

	LOURDES- ORDRE DE MALTE SALLE SCHOEPFER			
lundi 04-05-15	MATIN8h3-12H30 LOURDES- ORDRE DE MALTE SALLE SCHOEFPER	SALLE SCHOEPFER	08:30	12:30
lundi 04-05-15	14H-17H	SALLE SCHOEFPER	14:00	18:00
mardi 05-05-15	TARBES-LYCEE JEAN DUPUY SALLE DE LA RESIDENCE MATIN	SALLE DE LA RESIDENCE LYCEE JEAN DUPUY SALLE DE LA	10:00	12:45
mardi 05-05-15	TARBES-LYCEE JEAN DUPUY SALLE DE LA RESIDENCE APRES MI	RESIDENCE LYCEE JEAN DUPUY FOYER DE SIXTE	13:30	17:00
mercredi 06-05-15	AUREILHAN-LYCEE SIXTE VIGNON FOYER MATIN	VIGNON	08:30	13:00
jeudi 07-05-15	SAINT LARY-COMMUNE SALLE POLYVALENTE 10H- 13H SAINT LARY-COMMUNE SALLE POLYVALENTE	SALLE POLYVALENTE (en face de la Mairie) SALLE POLYVALENTE	10:00	13:00
jeudi 07-05-15	14h30-17h30 ARGELES GAZOST ARGELES GAZOST JOUR 9h30-	(en face de la Mairie) SALLE DE LA	14:30	17:00
samedi 09-05-15	17H30	TERRASSE	09:30	17:30
lundi 11-05-15	MONTREJEAU SALLE DES FETES MATIN	SALLE DES FETES	10:00	13:00
lundi 11-05-15	MONTREJEAU SALLE DES FETES APRES MIDI MONLEON-LYCEE N.D.GARAISON LYCEE GARAISON	SALLE DES FETES	14:00	18:00
mardi 12-05-15	MATIN	CAMION DE L'E.F.S	10:30	12:30
mardi 12-05-15	MONLEON-LYCEE N.D.GARAISON LYCEE GARAISON APRES MIDI TRIE SUR BAISE- RIVES DU PELAM LES RIVES DU	CAMION DE L'E.F.S	13:30	16:00
vendredi 15-05-15	PELAM 1300-1830	LES RIVES DU PELAM	13:00	18:30
lundi 18-05-15	BARBAZAN DEBAT BARBAZAN DEBAT APRES MIDI VIC EN BIGORRE-CENTRE VILLE CENTRE	CAMION EFS CENTRE MULTIMEDIA	15:30	19:00
mardi 19-05-15	MULTIMEDIA 10H-18H30	VIC EN BIGORRE SALLE DS ENI DE	10:00	18:30
mercredi 20-05-15	TARBES-ENIT SALLE DS MAI	TARBES CAMION DE L EFS RUE DU 4 SEPT SECURITE	10:00	17:15
jeudi 21-05-15	TARBES-SECURITE SOCIALE SECURITE SOCIALE	SOCIALE	09:00	11:30
mardi 26-05-15	TARBES-35 EME RAP FOYER - 35 EME RAP	FOYER - 35 EME RAP CHATEAU URAC	13:00	17:30
mardi 26-05-15	TARBES-CHATEAU D'URAC CHATEAU URAC	CAMION EFS SALLE DU RENOUVEAU	09:00	11:30
mercredi 27-05-15	LANNEMEZAN LANNEMEZAN J1 AM	DU PLATEAU SALLE DU RENOUVEAU	14:00	18:30
mercredi 27-05-15	LANNEMEZAN LANNEMEZAN J1 MATIN	DU PLATEAU SALLE DU RENOUVEAU	10:00	13:00
jeudi 28-05-15	LANNEMEZAN LANNEMEZAN J2 AM	DU PLATEAU SALLE DU RENOUVEAU	14:00	18:30
jeudi 28-05-15	LANNEMEZAN LANNEMEZAN J2 MATIN BAGNERES -CENTRE HOSPITALIER SALLE D	DU PLATEAU SALLE D ANIMATION	10:00	13:00
vendredi 29-05-15	ANIMATION DU CRF	DU CRF	10:30	15:30

Contact Presse : **Barbe Sonia** Tél: 05.62.34.85.53 Email sonia.barbe@efs.sante.fr

## Tout savoir sur le don du sang :

www.dondusang.net

N° Vert (appel gratuit depuis un poste fixe): 0 800 972 100

Etablissement Français du Sang - Pyrénées-Méditerranée

Contact Presse: **Barbe Sonia** Tél: 05.62.34.85.53 Email sonia.barbe@efs.sante.fr